
 = bedingt empfehlenswert
= nicht empfehlenswert

 = hervorragend  
 = sehr empfehlenswert

 = empfehlenswert

Die ÖAMTC-Empfehlung

Die Notengrenzen

Gesamtnote

Trocken, Nässe, Kraftstoffverbrauch, Verschleiß 

0,6–1,5 1,6–2,5 2,6–3,5 3,6–4,5 4,6–5,5

0,6–1,5 1,6–2,5 2,6–3,5 3,6–4,5 4,6–5,5

Grafik:
ÖAMTC, OÖN
Foto:
ÖAMTC
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Trocken

Nässe

Geräusch

Kraftstoffverbrauch

Verschleiß

Gesamtnote

ÖAMTC-Empfehlung

2,1
2,1
3,1
1,8
2,0
2,2

✱✱✱✱

2,5
2,2
3,2
2,1
2,0
2,3

✱✱✱✱ ✱✱✱✱ ✱✱✱

2,2
2,5
3,5
2,2
2,5
2,5

1,5
2,7
3,0
2,0
1,5
2,7

1,8
2,8 
2,8
2,0
2,5
2,8

✱✱✱

2,8
2,3
2,9
2,1
1,5
2,8

✱✱✱

1,9
2,8
2,8
2,4
2,5
2,8

✱✱✱

1,9
2,0
2,8
2,4
2,0
2,1

Bridgestone
TuranzaT005

Falken
Azenis FK510

Continental
Premium
Contact 6

C/A/72

 
 

C/A/72

 

B/A/72

 

B/A/68

 

C/A/68

 

C/B/72 E/A/71

Kriterien-
gewichtung

Labelangaben lt. Hersteller:
Rollwiderstand/Nasshaftung/
Außengeräusch

225/50 R17 98Y
Reifendimension

C/A/69

Nexen
N Fera Sport

1,5
2,8
2,9
2,2
2,0
2,8

✱✱✱

C/A/71

Pirelli
Cinturato P7

Kumho
Ecsta PS71

Dunlop
Sport Maxx RT 2

Esa+Tecar
Spirit Pro

Michelin
Primacy 4

 

 

 

 

10 %

 10 %

20 %

100 %

 

 

 

20 %

40 %

Trocken

Nässe

Geräusch

Kraftstoffverbrauch

Verschleiß

Gesamtnote

ÖAMTC-Empfehlung

2,3
3,1
2,9
1,8
2,5
3,1

✱✱✱

2,0
3,1
2,6
2,1
2,5
3,1

✱✱✱ ✱✱✱ ✱✱✱

1,8
3,3
3,0
2,1
2,5
3,3

2,5
3,3
2,9
2,2
2,5
3,3

3,4
3,4 
3,5
1,8
2,0
3,4

✱✱✱

3,5
3,5
3,0
1,6
2,0
3,5

✱✱✱

2,8
4,9
3,0
2,0
2,5
4,9

✱

2,9
2,0
2,9
2,2
1,5
2,9

Giti  1) 
GitiPremium H1

Semperit
Speed-Life 3

C/A/69

 
 

C/B/71

 

C/A/69

 

C/B/72

 

C/B/72

 

C/B/72 C/A/72

Kriterien-
gewichtung

Labelangaben lt. Hersteller:
Rollwiderstand/Nasshaftung/
Außengeräusch

225/50 R17 98Y
Reifendimension

C/B/72

Firestone
Roadhawk

Viking
ProTech NewGen

Sava
Intensa UHP 2

Barum
Bravuris 5HM

Laufenn
S Fit EQ+ LK01

Kleber
Dynaxer HP4

 

 

 

 

10 %

 10 %

20 %

100 %

 

 

 

20 %

40 %

Trocken

Nässe

Geräusch

Kraftstoffverbrauch

Verschleiß

Gesamtnote

ÖAMTC-Empfehlung

2,0
1,9
2,8
2,0
2,5
2,2

✱✱✱✱

2,0
2,1
3,2
1,8
2,5
2,3

✱✱✱✱ ✱✱✱ ✱✱✱

2,6
2,3
2,8
1,9
0,6
2,6

2,6
2,2
2,8
1,6
2,0
2,6

2,6
2,7 
2,8
1,9
2,0
2,7

✱✱✱

1,5
2,7
2,9
1,2
2,5
2,7

✱✱✱

2,5
2,8
2,7
1,9
1,5
2,8

✱✱✱

2,0
1,8
3,1
2,5
2,5
2,2

Goodyear
EfficientGrip

Performance 2

C/B/71

 
 

B/A/71

 

B/A/69

 

C/B/69

 

C/B/70

 

C/A/71 C/B/70

Kriterien-
gewichtung

Labelangaben lt. Hersteller:
Rollwiderstand/Nasshaftung/
Außengeräusch

205/55 R16 91V
Reifendimension

C/A/71

Fulda
EcoControl HP 2

2,2
2,9
2,8
1,6
2,0
2,9

✱✱✱

C/A/70

BF Goodrich
Advantage

Bridgestone
TuranzaT005

Hankook
Ventus Prime 3

K125
Apollo

Alnac 4G
Kumho

Ecsta HS51
Semperit

Speed-Life 3

 

 

 

 

10 %

 10 %

20 %

100 %

 

 

 

20 %

40 %

Trocken

Nässe

Geräusch

Kraftstoffverbrauch

Verschleiß

Gesamtnote

ÖAMTC-Empfehlung

2,1
2,3
2,7
2,3
3,0
3,0

✱✱✱

2,0
2,0
2,7
2,3
3,0
3,0

✱✱✱ ✱✱✱ ✱✱✱

2,9
2,1
2,7
1,9
3,0
3,0

3,3
3,3
3,1
2,2
1,5
3,3

3,2

3,6 
3,7
2,0
2,5
3,6

✱✱

1,4
2,2
3,1
2,7
3,0
3,0

Uniroyal
RainSport 5

Maxxis
Premitra 5

Petlas
Imperium

PT515

C/A/68

 
 

C/A/70

 

C/A/71

 

C/B/71

 

–

Kriterien-
gewichtung

Labelangaben lt. Hersteller:
Rollwiderstand/Nasshaftung/
Außengeräusch

205/55 R16 91V
Reifendimension

C/A/70

Pirelli
Cinturato P7

King Meiler  2) 
Sport 1

Nokian
Wetproof

 2) Runderneuerter Reifen, keine Labelangaben, lt. Hersteller 
    neue Laufflächenmischung seit Ende 2020

1) lt. Hersteller 
    Nachfolger 
    GitiSynergy H2 
    verfügbar

Sommerreifen
Test 2021

Continental
Premium
Contact 6


